Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Setor de Licitações

“Sentinela do Progresso.”
______________________________________________________________________________

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n  CEP 99400-000  Fone (54) 3383-4450

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos Cinco dias do mês de Julho do ano de Dois Mil e Vinte e Dois, no endereço sito a PRAÇA ARTHUR
RITTER DE MEDEIROS, cidade de ESPUMOSO, reuniram-se, a partir das 14:00 horas, a comissão incumbida de
dirigir e julgar o Procedimento Licitatório da Tomada de Preço nº 7/2022, a fim de procederem o Julgamento e
Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Cinco dias do mês
de Julho do ano de Dois Mil e Vinte e Dois.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CONSTRUTORA DEL RIJO SA - 83517

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 M2 Realização de serviço de capeamento asfáltico com
aplicação de uma camada de C.B.U.Q sobre o
calçamento poliédrico irregular existente na estrada de
acesso à comunidade de Pontão do Butiá, no municiípio
de Espumoso/RS

736.327,05000 736.327,05

Total dos Produtos Cotados 736.327,05

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de
julgamento Menor Preço Global, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: CONSTRUTORA DEL RIJO SA - 83517

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 M2 Realização de serviço de capeamento asfáltico com
aplicação de uma camada de C.B.U.Q sobre o
calçamento poliédrico irregular existente na estrada de
acesso à comunidade de Pontão do Butiá, no municiípio
de Espumoso/RS

736.327,05000 736.327,05

Total dos Produtos 736.327,05

Concluídos os trabalhos, a presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas
para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade
superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela
Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
SIMONE CRISTINA BIGATON

MEMBRO
MATHEUS HORST

MEMBRO
IONARA PRATES DE OLIVEIRA